Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 3673/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal construção de lombo-faixas na Avenida Mogi Guaçu, em frente ao Condomínio Amarílis, no Bairro Jardim das Laranjeiras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja construção de lombo-faixas na Avenida Mogi Guaçu, em frente ao Condomínio Amarílis, no Bairro Jardim das Laranjeiras.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores do referido bairro, reclamando que os veículos não respeitam a velocidade no local, sendo que os pedestres ficam parados sem poder atravessar, isso está colocando a vida dos pedestres em risco, havendo necessidade urgente de instalação de lombo-faixa no local

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de novembro   de 2.019.

Carlos Fontes
-vereador-
[bookmark: _GoBack]
c21371f1-ce6e-4e24-bfdd-6e21776d7207.png
PROTOCOLO 7475/2019 - 29/11/2019 16:18

image1.jpeg

image10.jpeg